ПРИКАЗ

Jr?f

маи
"/)$: ~~2024г.
г.Москва

Содержание: О проведении мероприятия - «Круглый стол» в международном формате

В целях расширения практики привлечения иностранных обучающихся к научно

исследовательской и научно-практической деятельности, в рамках развития и укрепления

международной научно-образовательной интеграции по направлению российско

вьетнамского сотрудничества, а также в целях реализации деятельности Российско

Вьетнамского консорциума технических университетов

приказываю:

1. Организовать и провести в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее - НИУ «МЭИ»)

мероприятие - Круглый стол «Энергетика России и Вьетнама сегодня. Актуальные

вызовы и пути их решения» 16 апреля 2024 года с 11.00 до 15.00 в аудитории И-406 по
тематикам в соответствии с приложением № 1 к настоящему приказу.

2. Директору Института электроэнергетики (В.Н. Тульский):

организовать проведение мероприятия в очном формате с использованием

дистанционных технологий с целью привлечения иностранных участников

партнерских организаций НИУ «МЭИ» во Вьетнаме;

организовать разработку и утверждение программы мероприятия по тематикам,

указанным в приложении № 1 в касающейся части в соответствии с формой,

представленной в приложении № 2 к настоящему приказу;
назначить ответственных лиц за содержательную часть мероприятия на основании

разработанной и утвержденной программы мероприятия.

3. Директору Информационно-вычислительного центра (А.В. Бобряков ):
назначить ответственных лиц за организацию и техническое сопровождение

подключения к видеоконференцсвязи при проведении мероприятия;

организовать ссылку на видеоконференцсвязь мероприятия.

4. Дирекции развития интеграционной политики организовать информирование

потенциальных иностранных участников о проведении мероприятия на основании

разработанной и утвержденной программы мероприятия.

5. Всем назначенным ответственным за организацию мероприятий, разработку и

утверждение программ мероприятий, организовать предоставление информации о

предстоящем мероприятии заблаговременно сотрудникам Дирекции развития

интеграционной политики ( dipd@mpei.ru)
6. Общее руководство по проведению мероприятия возложить на Дирекцию развития

интеграционной политики.

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на проректора по

международным связям А.Е. Тарасова.

Первый проректор,

Временно исполняющий

обязанности ректора В.И. Замолодчиков

Приложение № 1

к приказу от «~ ??// 2024 г. № ._5? ?J
«0 проведении мероприятия - «Круглый стол» в международном формате»

Перечень тематик для проведения мероприятия

Круглый стол

«Энергетика России и Вьетнама сегодня. Актуальные вызовы и пути их решению>

№
Наименование тематики

п/п

1. Управление качеством электрической энергии

2. Надежность и эффективность энергоснабжения

3.
Инновации в релейной защите и автоматизации электроэнергетических

систем

4. Применение компетентностного подхода в управлении персоналом в

электроэнергетических компаниях

5. Передача и распределение электроэнергии

2

Приложение № 2 ;f'
к приказу от «tJZ ?Jf 2024 г. № · ~ ~

«0 проведении мероприятия - «Круглый стол» в ме;ждународном формате»

Программа мероприятия:

Круглый стол

«Энергетика России и Вьетнама сегодня. Актуальные вызовы и пути их решения»

«16» апреля 2024 г. г. Москва

№
Тема Спикер Примечание

п/п

1.
2.
3 .
...
. . .

3